
MAS Boleslavsko
IČ,: 03677192, 5. května 513, '294 01 Bakov nad Jizerou, web:

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY

MAS BOLESLAVSKO

23. 11. 2023

Místo konání: jednací sál Radnice v Bakově nad Jizerou, Mírové nám.10

Datum konání: 23. 11. 2023 v 16:00 hod.

Přítomni:

Partneři dle prezenční listiny — příloha č. 1
dále: RNDr. Jana Bímová

Mgr. Jana Blechová
Bc. Tereza Kulíková

Program jednání:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Zahájení

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu
Schválení programu
Hospodaření organizační složky MAS Boleslavsko, projekt 2_Provozní a animační
činnosti MAS a MAS Boleslavsko 1

Zpráva o realizaci SCLLD, shrnutí období 2014-2020, informace o novém
programovém období 2021-2027
IROP — programový rámec
Volba členů výběrové komise
Různé

Závěr

1. Zahájení

Jednání Valné hromady zahájila Mgr. Jana Blechová a přivítala všechny přítomné partnery
MAS Boleslavsko.

Na úvod Valné hromady proběhla prezence přítomných partnerů, kterých je na počátku

jednání 16, pět z nich má plnou moc zastupovat nepřítomné členy, cožpředstavuje celkem
21 hlasů, to je nadpoloviční většina a Valná hromada je usnášeníschopná.

1



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Zapisovatelem z jednání Valné hromady byla navrženaBc. Tereza Kulíková, jiný návrh nebyl

předložen.

Valná hromada MAS Boleslavska volí zapisovatelku, Bc. Terezu Kulíkovou.

Hlasování: Pro 21 proti Zdržel se

Návrh na ověřovatele zápisu: pan Petr Rajtr a pan Miroslav Vaněk.

Valná hromada MAS Boleslavska volí ověřovatele zápisu, pana Petra Rajtra a pana
Miroslava Vaňka.

Hlasování: pro

3. Schválení programu

21 Proti Zdržel se

Mgr. Jana Blechová se dotázala, zda někdo z členů Valné hromady má návrh na doplnění

předloženého programu jednání Valné hromady. Žádnýnávrh na doplnění programu nebyl
předložen.

Dále navrhla veřejné hlasování ve všech bodech programu.

Valná hromada MAS Boleslavska schválila program jednání Valné hromady.

Hlasování: Pro 21 proti Zdržel se 0

4. Hospodaření organizační složky MAS Boleslavsko, projekt 2_Provozní a animační

činnosti MAS a MAS Boleslavsko 1

Mgr. Jana Blechová seznámila přítomné partnery s hospodařením MAS: MAS Boleslavsko

hospodaří podle schváleného rozpočtu na rok 2023, který je vyrovnaný.

Programové období 2014-2020: Projekt 2_Provozní a animační činnosti MAS

Projekt byl ke dni 30.6.2023 ukončen a řádně finančně vypořádán, včetně schválení

závěrečnézprávy.

Programové období 2021-2027: MAS Boleslavsko_l

Od 1.7.2023 je realizován projekt MAS Boleslavsko_l, který je obdobou projektu v minulém

programovém období a kterým jsou financovány provozní náklady MAS Boleslavsko

v souvislosti s realizací SCLLD. Obdobně jako v minulém období je spolufinancování 5 %.

2



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

První etapa projektu bude končit dne 30.9.2024 a poté budeme navazovat následnými
etapami.

Stav finančních prostředků na účtu MAS Boleslavsko k datu 23. 11. 2023 činí 275.301 Kč.

I v letošním roce MAS obdržela dotaci od Statutárního města Mladá Boleslav.

Finanční manažerka RNDr. Jana Bímová doplnila informace k financování činnosti MAS.

Usnesení č.9/2023:
Valná hromada MAS Boleslavsko bere na vědomí informace o hospodaření MAS
Boleslavsko.

Hlasování: pro 21 proti Zdržel se

5. Zpráva o realizaci SCLLD, shrnutí období 2014-2020, informace o novém programovém
období 2021-2027

Z operačního Programu rozvoje venkova byla vyhlášena poslední výzva23.1. 2023 na Fichi 5

Podpora kvalitního a spokojeného života na venkově. Datum ukončení příjmu žádostí o

podporu bylo 23. 2. 2023. Celková alokace výzvy byla 752 840,- Kč a do výzvy bylo podáno 8

žádostí o podporu. Nové období Společná zemědělská politika 2021 — 2027 je v jednání.

V IROP se připravuje novýprogramový rámec na období 2021 - 2027. Více informací v bodě
6) IROP — programový rámec.

V operačním programu Zaměstnanost byl schválen projekt Podpora komunitních aktivit MAS
Boleslavsko. Projekt se zaměřuje na komunitní aktivity pro různécílové skupiny na území
MAS Boleslavsko. Cílem je zajistit podporu v zaměstnání osobám ohroženým sociálním

vyloučením a podpořit komunitní aktivity pro seniory a rodiny s dětmi. Ve spolupráci s

partnery jsou realizovány komunitní tábory, je podpořen provoz komunitního centra a

aktivity na podporu rodin. Projekt také podporuje dluhové poradenství a aktivizační setkání

pro osoby s nízkou úrovní kvalifikace. Projekt byl zahájen 1. 1. 2023 a datum ukončení je
plánováno na 31. 12. 2025. Do projektu jsou zapojeni také partneři s finančním příspěvkem,

kteří budou na projektu s MAS spolupracovat (Komunitní centrum Spokojený svět, z. ú.,

Rodinné centrum Bakovánek, z.s., Spokojený svět z.s., Soukromá mateřská škola TYMIŠKA,

o.p.s., Dobrovická muzea, o.p.s., VOLONTÉ CZECH, o.p.s.).

V programovém období 2021 — 2027 může MAS nově podpořit žadatele i z Operačního

programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. V červnu2023 byl schválen

programový rámec, který má za cíl podporu drobných podnikatelů, zavádění moderních

technologií a inovací v podnikání, podporu diverzifikace Činností zemědělských subjektů a

moderního ekologicky orientovaného zemědělství a zpracování místních produktů. První

3



MAS Boleslavsko
IC: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

výzvy budou vyhlášeny v roce 2024 a budou podporovat aktivity definované v programovém
dokumentu:

Pořízení nových technologických zařízenía vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále

pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýšítechnologickou úroveňMSP a jejich

konkurenceschopnost, ale také umožnínavazující digitalizaci a automatizaci výroby.
Žadatelem mohou být malé a střední podniky.

Usnesení č. 10/2023:

Valná hromada MAS Boleslavsko bere na vědomí informace o realizaci SCLLD na období
2021 - 2027.

Hlasování: pro 21 proti Zdržel se

6. IROP — programový rámec

Mgr. Jana Blechová seznámila přítomné s výsledkem jednání Programového výboru MAS,

kde bylo rozhodnuto o čerpání alokace. Pro MAS je alokováno 18 584 510 Kč. Jednou z

podmínek je, že do konce roku 2025 bude vyčerpáno (proplaceno) 24,4 % z alokované

částky, tj. cca 4,7 mil. Kč. Programový výbor rozhodl o zpracování Programového rámce IROP
a alokace byla rozdělena na výzvy: Hasiči, Veřejná prostranství, Vzdělávání a Doprava. Výzvy
Cestovní ruch, Kultura a Sociální služby byly vynechány. Alokace byla rozdělena:

1) Hasiči

2) Veřejná prostranství

3) Vzdělávání

4) Doprava

Usnesení č. 11/2023:

2,584 mil.

5 mil.

3 mil.

8 mil.

Valná hromada MAS Boleslavsko bere na vědomí informace o programovém rámci IROP na
období 2021 - 2027.

Hlasování: pro 21 proti Zdržel se

7. Volba členů výběrové komise

Jana Blechová sdělila, že členům Výběrové komise MAS uplyne roční funkční období dne
12.4.2024 a je potřeba provést novou volbu členů od 13.4.2024. MAS navrhuje tyto členy:

Obec Bradlec, Marie Horáková — předsedkyně komise
Městys Březno, Barbora Adamcová

4



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizeroll, web: mas-boleslavsko.cz

Město Kosmonosy —JUDr. Ladislav Řípa
Dobrovická muzea, o.p.s., Mgr. Josef Nešněra
Ochotnický spolek Dobrovít, Olga Dočekalová
Petr Rajtr st.
Mgr. Karel Horčička
Přemysl Studničný

Usnesení č. 12/2023:

Valná hromada po projednání volí členy Výběrové komise:

Obec Bradlec, Marie Horáková — předsedkyně komise
Městys Březno, Barbora Adamcová
Město Kosmonosy — JUDr. Ladislav Řípa
Dobrovická muzea, o.p.s., Mgr. Josef Nešněra
Ochotnický spolek Dobrovít, Olga Dočekalová
Petr Rajtr st.

Mgr. Karel Horčička
Přemysl Studničný
- funkční období začíná 13.4.2024

Hlasování:

8. Různé

Pro 21 proti Zdržel se

Jana Blechová sdělila členům, že MAS stále hledá posilu do svého týmu a poprosila o šíření
inzerátu a informace o volném pracovním místě na pozici manažeraIROP, OP SZP a OP TAK.

9. Závěr

Ředitelka MAS Boleslavsko poděkovala všem členům Valné hromady za účast. Oficiální část
jednání Valné hromady byla v 17:10 hod. ukončena.
Následovala neformální diskuse partnerů s projektovými manažery.
Jednání Valné hromady bylo ukončeno v 17:40 hod.

Za pisovatel :

Ověřovatel: .

Bc. Tereza Kulíková

Petr aj

Předsedající: .

gr. Jana Blechová

Ověřovatel:
Miroslav Vaněk

5


